NUP: 25000.129456/2023-86.
OBJETO: Execução do Projeto "Avaliação Neuropsicológica e Diagnóstica".
VIGÊNCIA: A partir da data da publicação até o prazo de 60 (sessenta) dias após a
publicação do resultado da análise da prestação de contas.
VALOR: R$ 563.632,36 (quinhentos e sessenta e três mil seiscentos e trinta e dois reais e
trinta e seis centavos).
SIGNATÁRIOS: JULIANA DA SILVA PINTO CARNEIRO - Secretária-Executiva Adjunta do
Ministério da Saúde; ANTÔNIO MARCOS SARTORELLI - Presidente.

EXTRATO DE COMPROMISSO

PRONAS/PCD: Termo de Compromisso que entre si celebram a União, por intermédio do

[...]

Assistencial à Pessoa com Transtorno do Espectro Autista (TEA) - da Região Metropolitana
do RN - ADOTATEA".
VIGÊNCIA: A partir da data da publicação até o prazo de 60 (sessenta) dias após a
publicação do resultado da análise da prestação de contas.
VALOR: R$ 1.273.159,70 (um milhão, duzentos e setenta e três mil cento e cinquenta e
nove reais e setenta centavos).
SIGNATÁRIOS: JULIANA DA SILVA PINTO CARNEIRO - Secretária-Executiva Adjunta do
Ministério da Saúde; EDIZEUMA XAVIER DE AMORIM - Procuradora.

EXTRATO DE COMPROMISSO

PRONON: Termo de Compromisso que entre si celebram a União, por intermédio do

[...]

Execução do Projeto "Upgrade de acelerador linear de serviço médico-assistencial
de radioterapia: Tecnologia com precisão e eficiência para o tratamento oncológico".
VIGÊNCIA: A partir da data da publicação até o prazo de 60 (sessenta) dias após a
publicação do resultado da análise da prestação de contas.
VALOR: R$ 3.979.900,00 (três milhões novecentos e setenta e nove mil e novecentos reais).
SIGNATÁRIOS: JULIANA DA SILVA PINTO CARNEIRO, Secretária-Executiva Adjunta do
Ministério da Saúde; MARIA AUGUSTA PIRES - Diretora Geral.

EXTRATO DE COMPROMISSO

PRONON: Termo de Compromisso que entre si celebram a União, por intermédio do
Ministério da Saúde, CNPJ/MS nº 00.530.493/0001-71, por meio da Secretaria-Executiva, e

[...]

Execução do Projeto "Evolução Tecnológica no Acelerador Linear do Plano de
Expansão da Radioterapia (PER/SUS)".
VIGÊNCIA: A partir da data da publicação até o prazo de 60 (sessenta) dias após a
publicação do resultado da análise da prestação de contas.
VALOR: R$ 2.522.850,00 (dois milhões, quinhentos e vinte e dois mil oitocentos e
cinquenta reais).
SIGNATÁRIOS: JULIANA DA SILVA PINTO CARNEIRO - Secretária-Executiva Adjunta do
Ministério da Saúde; NORIVAL CARNEIRO RODRIGUES - Provedor.

EXTRATO DE COMPROMISSO

PRONAS/PCD: Termo de Compromisso que entre si celebram a União, por intermédio do

[...]

25000.155805/2024-04.
OBJETO: Execução do Projeto "Centro Renovado: Mais espaço, mais cuidado e mais vida".
VIGÊNCIA: A partir da data da publicação até o prazo de 60 (sessenta) dias após a
publicação do resultado da análise da prestação de contas.
VALOR: R$ 1.892.491,91 (um milhão, oitocentos e noventa e dois mil quatrocentos e
noventa e um reais e noventa e um centavos).
SIGNATÁRIOS: JULIANA DA SILVA PINTO CARNEIRO - Secretária-Executiva Adjunta do
Ministério da Saúde; MARIA LUCIETE LEITE SARAIVA - Presidente.

EXTRATO DE COMPROMISSO

PRONAS/PCD: Termo de Compromisso que entre si celebram a União, por intermédio do

[...]

Especializado, CNPJ nº 06.738.306/0001-26.
NUP: 25000.155989/2024-02.
OBJETO: Execução do Projeto "Reabilitando com Pestalozzi".
VIGÊNCIA: A partir da data da publicação até o prazo de 60 (sessenta) dias após a
publicação do resultado da análise da prestação de contas.
VALOR: R$ 1.492.567,24 (um milhão, quatrocentos e noventa e dois mil quinhentos e
sessenta e sete reais e vinte e quatro centavos).
SIGNATÁRIOS: JULIANA DA SILVA PINTO CARNEIRO - Secretária-Executiva Adjunta do
Ministério da Saúde; CÍCERA SILVA DUARTE - Presidente.

EXTRATO DE COMPROMISSO

PRONON: Termo de Compromisso que entre si celebram a União, por intermédio do